
 
 
 

 
Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075.5746342 
06123 Perugia – Italia  Email dipartimento.susi@unistrapg.it 
www.unistrapg.it 

IL RETTORE 
 
Vista la legge 30.12.2010, n. 240, recante «Norme in materia di organizzazione delle 
Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario», nel testo vigente; 
 
Richiamati: 

- lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con D.R. n. 80 del 
13.04.2012, nel testo vigente; 

- il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 46 del 14.02.2024, nel testo 
vigente; 

 
Visto il D.R. n. 52 del 07.02.2025 con il quale sono state indette, per il giorno 27.02.2025 le 
elezioni per la nomina, per il triennio 2025-2028, delle seguenti rappresentanze nel Consiglio 
di Dipartimento di Lingua, Letteratura e Arti Italiane nel Mondo e nel Consiglio di Dipartimento 
di Scienze Umane e Sociali Internazionali: 

- Docenti di lingua e cultura italiana e Collaboratori ed Esperti Linguistici di madrelingua 
italiana che prestano servizio nel Dipartimento LiLAIM; 

- Collaboratori ed Esperti Linguistici di madrelingua straniera che prestano servizio nel 
Dipartimento SUSI; 

- Personale tecnico e amministrativo che presta servizio nel Dipartimento LiLAIM; 
- Personale tecnico e amministrativo che presta servizio nel Dipartimento SUSI; 

 
Visto il D.R. n. 57 del 13.02.2025 con il quale è stata nominata la Commissione Elettorale 
Unica per le elezioni delle rappresentanze dei Docenti di lingua e cultura italiana, dei 
Collaboratori ed Esperti Linguistici e del personale T.A. nei Dipartimenti LiLAIM e SUSI; 
 
Visto il D.R. n. 64 del 19 febbraio 2025 con il quale è stato nominato il Seggio Elettorale Unico 
per le elezioni delle rappresentanze, nei Dipartimenti LiLAIM e SUSI, delle categorie CEL, 
Docenti di Lingua e Cultura italiana e Comandati e Personale T.A.; 
 
Considerato che dai risultati verbalizzati delle votazioni, sottoscritti in data 27.02.2025 dai 
componenti del Seggio Elettorale e dai componenti della Commissione Elettorale, tra l’altro, 
risulta non essere stato raggiunto il quorum per l’elezione della rappresentanza dei 
Collaboratori ed Esperti Linguistici di madrelingua straniera che prestano servizio nel 
Dipartimento SUSI; 
 
Visto il D.R. n. 99 dell’11.03.2025 con il quale, tra l’altro: 
- sono state stabilite, per il giorno 18.03.2025, le seconde votazioni finalizzate alla nomina, 

per il triennio 2025-2028, della rappresentanza, nel Consiglio di Dipartimento di Scienze 
Umane e Sociali Internazionali, dei Collaboratori ed Esperti Linguistici di madrelingua 
straniera che prestano servizio nel Dipartimento medesimo; 

- è stato stabilito, per la composizione di Commissione Elettorale e Seggio Elettorale, di fare 
riferimento alla composizione rispettivamente stabilita con il D.R. n. 57/2025 (con 
sostituzione del Dott. Marco Filardi, impossibilitato a svolgere per il giorno prefissato il ruolo 
di componente di Commissione con funzioni di Presidente, con la Sig.ra Anna Volpini) e con 
il D.R. n. 64/2025; 

 
Considerato che per il calcolo del numero di rappresentanti da eleggere, si fa riferimento 
all’elenco approvato dalla Commissione Elettorale nominata con il citato D.R. n. 57 del 
13.02.2025, e pubblicato sul sito di Ateneo; 



 

 
Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075.5746342 
06123 Perugia – Italia  Email dipartimento.susi@unistrapg.it 
www.unistrapg.it 

 
 
 
 
 
Visti i risultati verbalizzati delle votazioni, sottoscritti in data 18.03.2025 dai componenti del 
Seggio Elettorale e dai componenti della Commissione Elettorale, dai quali emerge quanto 
segue: 
 

- Elezione di un rappresentante dei Collaboratori ed Esperti Linguistici nel Consiglio di 
Dipartimento di Scienze Umane e Sociali Internazionali: 
 
Aventi diritto: 7 Votanti: 6 Quorum: 4 
 
Ha riportato voti il seguente nominativo: 
 
- FABBRI Loredana     n. 6 voti 
 
Schede bianche:       n. 0 
Schede nulle:      n. 0  

 
Visto il verbale della Commissione Elettorale, da cui emerge che le votazioni si sono svolte 
nel pieno rispetto delle norme procedurali e sostanziali fissate nel Regolamento generale di 
Ateneo e nei citati D.R. n. 52 del 07.02.2025 e D.R. n. 99 dell’11.03.2025, 
 
 

DECRETA 
 
 

di proclamare eletta la dott.ssa Loredana Fabbri quale rappresentante dei Collaboratori ed 
Esperti Linguistici di madrelingua straniera nel Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane e 
Sociali Internazionali, per il triennio 2025-2028. 
 
Il presente Decreto sarà pubblicato nel sito istituzionale dell’Ateneo. 
 
 

         IL RETTORE 
   prof. Valerio De Cesaris 

 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


